
 

Pagina  1 di 5   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____________ DEL ______________ 

 
 

 
Proposta n. 353 del 21.03.2024                  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE – RISORSE UMANE 
 

 

 

OGGETTO: Elezioni dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento – presa d’atto delle 

operazioni elettorali e degli eletti. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile del Procedimento 

Dirigente Amministrativo 
Dott.ssa Maria Rita Pira 

 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 

SI [ ]                           NO [X]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

  
SI [ ]                           NO [X] 

     
 
 
 
 

Utente
Font monospazio
319                             25/03/2024



 

Pagina  2 di 5   

Il DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24 del 2020 recante “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

DATO ATTO CHE con Delibera n. 88 del 21/02/2023 del Direttore Generale è stato adottato il nuovo 

Atto Aziendale dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. 11/09/2020 n. 24, con 

D.G.R. n. 4/63 del 16.02.2023; 

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita 

 l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con sede 

 legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 

 Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

 preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

 dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale numero: 

- 358 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Serafinangelo Ponti è stato nominato il Direttore Sanitario 

 della ASL 3 di Nuoro; 

- 359 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Francesco Pittalis è stato nominato il Direttore 

 Amministrativo della ASL 3 di Nuoro; 

VISTA la deliberazione del Direttore generale, n. 4 del 02.01.2024, di attribuzione dell’incarico di 

Direttore di Struttura Semplice Dipartimentale Personale - Risorse Umane alla dr.ssa Maria Rita Pira; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati  

VISTO l’art. 7 comma 2 dell’Atto Aziendale che disciplina l’istituzione e la costituzione dei 

Dipartimenti aziendali;  

PREMESSO CHE con deliberazione del D.G. n. 838 del 05.10.2023 è stato adottato il regolamento 

per la costituzione della componente elettiva dei Comitati di Dipartimento aziendale, organo che 

supporta i direttori dei dipartimenti in ordine alla corretta gestione delle risorse assegnate per la 



 

Pagina  3 di 5   

realizzazione degli obiettivi attribuiti al dipartimento stesso, ai sensi dell’art. 17 bis, secondo comma, 

del Dlgs. 502/92 s.m.i.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 52 del 26/01/2024 con cui si è provveduto ad indire 

le elezioni dei Comitati di Dipartimento di Area Medica, di Area Chirurgica e del Dipartimento dei 

Servizi, a nominare i componenti della Commissione Elettorale, a fissare la data delle suddette 

elezioni per la giornata del 19/02/2024, indicando la sede di svolgimento (Seggio unico sito nella Via 

Mannironi, presso la Sala riunioni del Presidio Ospedaliero San Francesco) e a stabilire l’orario delle 

operazioni di voto;  

VISTO l’avviso interno per la convocazione delle assemblee elettorali per l'elezione della 

componente elettiva dei Comitati dei Dipartimenti dell’Area Medica, dell’Area Chirurgica e del 

Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro pubblicato all’albo pretorio della ASL 3 di Nuoro in data 

26.01.2024; 

DATO ATTO che la Commissione Elettorale, riunitasi in data 08.02.2024, presso i locali della 

Direzione del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro, insieme ai componenti del seggio 

elettorale, ha impartito le modalità di preparazione del seggio, nonché le modalità di voto 

rispondendo alle relative domande, informando che per il giorno 17/02/2024 verrà consegnata la 

documentazione necessaria nonché il materiale di cancelleria occorrente, come risulta nel verbale 

n. 1/2024; 

DATO ATTO che in data 19/02/2024, dalle ore 07.00 alle ore 19.00, con orario continuato, si sono 

tenute le elezioni negli spazi dedicati ai seggi, ubicati presso il Presidio ospedaliero San Francesco 

in via Mannironi; 

PRESO ATTO che in data 20.02.2024, al termine dello spoglio elettorale sono stati consegnati alla 

Commissione Elettorale, i verbali e ogni altra documentazione correlata, contenuti in plichi sigillati 

con firma ai lembi del Presidente e degli scrutatori titolari, di cui uno con funzioni di Segretario;  

PRESO ATTO che la Commissione Elettorale, riunitasi presso i locali del P.O. San Francesco in 

Nuoro, come risulta dal verbale n. 2/2024 (pubblicato sul sito aziendale dalla data del 22.02.2024 e 

trasmesso via mail alla Direzione aziendale con nota di pari data), prende atto dei lavori svolti dal 

seggio elettorale relativamente allo scrutinio e spoglio elettorale attinente ai Dipartimenti dell’Area 

Medica, dell’Area Chirurgica e del Dipartimento dei Servizi dell’Asl di Nuoro dando atto che risultano 

eletti per ciascun Dipartimento indicato i seguenti componenti:  

Comitato di Dipartimento Medico: 

n. 2 rappresentanti del personale dirigente medico: dr.ssa Monica Bussa, dr.ssa Simonetta Bonanno; 

n. 1 rappresentate delle professioni sanitarie con incarico di funzione: dr.ssa Daniela Fozzi. 

Comitato di Dipartimento Chirurgico  

n. 1 rappresentate del personale dirigente medico: dott. Raimondo Corona; 

n. 0 rappresentati delle professioni sanitarie con incarico di funzione. 

Comitato di Dipartimento dei Servizi  

n. 2 rappresentanti del personale dirigente medico: dr.ssa Lucia Pitzoi, dott. Salvatore Loi; 

n. 2 rappresentanti del personale dirigente sanitario laureato non medico: dr.ssa Pietrina Deiana, 

      dott. Giuseppe Mulargia; 

n. 1 rappresentate delle professioni sanitarie con incarico di funzione: dott. Antonello Mura; 



 

Pagina  4 di 5   

ATTESO che sono state compiute le necessarie verifiche da parte della Commissione Elettorale in 

ordine alle operazioni di voto e che pertanto si può procedere alla proclamazione degli eletti. 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

  

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, in osservanza del Regolamento 

elettorale approvato con deliberazione D.G. 838 del 05.10.2023 

DI PRENDERE ATTO dei risultati elettorali, riportati nell’allegato verbale n. 2/2024 facente parte 

integrante e sostanziale del presente atto, distinti per Dipartimento, e conseguentemente 

dell’elezione a componenti dei rispettivi Comitati di Dipartimento dell’Area Medica, dell’Area 

Chirurgica e del Dipartimento dei Servizi Sanitari, dei dipendenti di seguito elencati: 

Comitato di Dipartimento Medico: 

n. 2 rappresentanti del personale dirigente medico: dr.ssa Monica Bussa, dr.ssa Simonetta Bonanno 

n. 1 rappresentati delle professioni sanitarie con incarico di funzione: dr.ssa Daniela Fozzi 

Comitato di Dipartimento Chirurgico  

n. 1 rappresentate del personale dirigente medico: dott. Raimondo Corona 

n. 0 rappresentati delle professioni sanitarie con incarico di funzione 

Comitato di Dipartimento dei Servizi  

n. 2 rappresentanti del personale dirigente medico: dr.ssa Lucia Pitzoi, dott. Salvatore Loi 

n. 2 rappresentanti del personale dirigente sanitario laureato non medico: dr.ssa Pietrina Deiana, 

      dott. Giuseppe Mulargia 

n. 1 rappresentate delle professioni sanitarie con incarico di funzione: dott. Antonello Mura 

DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si provvederà alla costituzione dei Comitati di 

dipartimento comprendenti altresì i membri di diritto;  

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N.3 DI NUORO 

Dott. Paolo Cannas



 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale n. 2/2024 della Commissione elettorale 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’ASL n. 3 di Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

Utente
Font monospazio
25/03/2024                       09/04/2024

Utente
Font monospazio
Mario Pittalis 


		2024-03-21T18:20:32+0100
	PIRA MARIA RITA


		2024-03-21T18:54:26+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-03-21T18:55:50+0100
	CANNAS PAOLO


		2024-03-25T12:17:40+0100
	Francesco Pittalis


		2024-03-25T12:19:01+0100
	PITTALIS MARIO




